様式第２号（第１０条関係）

会議結果のお知らせ

１ 開催した会議の名称

・平成 28年度第１回佐伯市環境審議会

２ 開催日時

・平成 29年２月９日 15:00～16:45

３ 開催場所

・佐伯市役所本庁舎 6階大会議室

４ 出席者

（佐伯市環境審議会委員 27名中 16名出席）

平野憲司、真柴茂彦、前田泰久、横松芳治、山本修司、川﨑ミヨ子、児玉芳江、園田由

美子、河野利道、山城繁樹、竹嶋水夫、山本眞壽美、磯川りえこ、福島市子、甲斐和子、

田中生代、

（市民生活部環境対策課）

平山和也、稲好直彦、岩崎悟己、浜矢三男、巽紀子、山田貴裕、羽田健太郎

５ 公開、非公開の別

・公開

６ 傍聴人数

 ・０人

７ 議題及び結果

議題 「さいき 903エコレポート（佐伯市環境白書）」（案）について

結果 「エコレポート（佐伯市環境白書）」の構成・掲載内容について、審議していた

だき、意見を得た。

議題 「さいき 903エコプラン（佐伯市環境基本計画）」の見直し方針（案）について

  結果 来年度予定している「エコプラン(佐伯市環境基本計画)」の見直し方針（案）に

ついて、審議していただき、意見を得た。

議題 「佐伯市自然環境調査」について（報告事項）

  結果 第 2次及び現在作成中の第 3次調査報告について情報提供を行った。

８ 審議の内容

① 「さいき 903 エコレポート（佐伯市環境白書）」の案について説明し、審議していただ

く中で次のような意見が出たが、承認された。

 ・取組状況等、記載内容や表現の仕方を見直すこと

 ・木質バイオマス事業化と森林保全のバランスに配慮すること

② 「さいき 903 エコプラン（佐伯市環境基本計画）」の見直し方針案について説明し、審

議していただく中で次のような意見が出たが、承認された。

 ・海洋漂着ごみや太陽光発電パネルなど、環境への影響も多様化してきているので、新

たな視点についての対策も検討すること

・公共交通機関の利用推進に自転車活用も検討すること

 ・市総合計画の見直しとの整合性に配慮すること

９ 会議の資料名一覧

・平成 28年度 第１回佐伯市環境審議会（次第）

 ・さいき 903エコレポート 平成 28年度版 佐伯市環境白書（案）

・さいき 903エコプラン（佐伯市環境基本計画）の見直し方針（案）について

・佐伯市自然環境調査報告書

１０ 問い合わせ先

 担当課 市民生活部 環境対策課 環境企画係

 連絡先 ２２－３９９５（直通）